
Zápis ze schůzky RC Ostrava dne 23.7.2012 

 

Přednáška: Pavel Zvolánek - Sloni v ostravské ZOO. 

1) Přivítání nečekané návštěvy - paní Dr. Aleny Lawrence. Stručná informace o činnosti 

jejich RC v Botswaně (maraton v plavání, příspěvky na Polio-Plus). 

2) L. Ženatý-Informace o dopisu našeho DG pana Dušana Turkoviče. Dohodnuto spojit 

RC Ostrava s RC F. Místek a nabídnout naši ochotu k přeložení schůze na volný 

termín dle potřeby DG. 

3) A. Vojtasík-Výzva všem členům ke kontrole vyúčtování příspěvků dle posledního 

rozpisu rozeslaného elektronickou poštou. 

4) A. Lawrence – Vzpomněla osobnost právě zesnulého českého vědce Prof. Holého. 

Léky podle jeho objevu,vyráběné a prodávané americkou firmou, dnes až 10-

násobně snižují rizika úmrtí na AIDS. Málokdo však zná jejich opravdového 

objevitele. 

5) Z. Michálek – Shelterbox. Předložil opravený a podepsaný dopis RCO na p. Ing. Ivo 

Kaňáka, ředitele Pivovaru Radegast. Obsahuje žádost o zakoupení prvního kusu pro 

ČR,  který budou opatrovat a v případě potřeby instalovat skauti z organizace Junáka 

v Kopřivnici ve spolupráci s RCO. 

6) K. Paiger – Je třeba se decentně otázat, zdali vedení Radegastu stojí o publicitu 

jejich finančního příspěvku na Shelterbox. 

7) K. Paiger – Smutná zpráva o odchodu Jana Rokyty s připomínkou jeho skvělé 

poslední přednášky u příležitosti narozenin našeho člena B. Bezecného. Členové 

klubu uctili jeho památku minutou ticha. 

8) L. Ženatý – Nové přednášky na následující 3 týdny přislíbili zajistit osobně O. Urban, 

J. Chalupa a J. Krišica. Ve dnech 13., 20., a 27. srpna 2012 jsou stále volné termíny. 

J. Zajíc 


